Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

14-09-2021

F.15/21/14
NL:TZ:0000176660:F001
02-02-2021

mr. M. Wouters
mr K.J. Willemse

Selva Travel BV 04-03-2021
1

Gegevens onderneming

Selva Travel BV, statutair gevestigd te Brielle, kantoorhoudende te (1671 LZ) 04-03-2021

Medemblik aan de Gildelaan 57, mede handelend onder de handelsnamen 1

Indalo Reizen, Indalo Travel en Tembo Afrika.

Activiteiten onderneming

Reisorganisatie 04-03-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 369.014,00 € -24.857,00
2019 €682.499,00 € 986,00
2018 €611.786,00 € 1.060,00

Balanstotaal
€ 78.417,00
€ 11.450,00

€ 98.005,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=060eb4f3-2d66-eb11-80fe-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=86ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

In een volgend verslag zullen omzet, winst- en verlies en balanstotaal worden
opgenomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 7.151,97

Toelichting
Het boedelsaldo is gevormd door het saldo per faillissementsdatum en enige
nadien ontvangen betalingen van debiteuren.

€ 13.450,44

Toelichting
In deze verslagperiode is nog voor een bedrag van € 6.298,47 aan debiteuren
geincasseerd.

€17.685,44

Verslagperiode

van
2-2-2021

t/m
4-4-2021

van
5-3-2021

t/m
8-6-2021
van
9-6-2021

t/m
14-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 24 min
2 10 uur 12 min
3 6 uur 0 min

totaal 31 uur 36 min

04-03-2021

1

04-03-2021
1

10-06-2021
2

14-09-2021
3

04-03-2021
1

10-06-2021
2

14-09-2021
3



Toelichting bestede uren

Verslagperiode 1: 15:24 uur

Verslagperiode 2: 10:12 uur

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Selva Travel BV is opgericht op 6 oktober 2008 onder de naam Africa Miracles
Netherlands BV en bij akte statutenwijziging houdende naamswijziging van 10
april 2012, gewijzigd in Selva Travel BV. Enig aandeelhouders en bestuurders
zijn Eric Stolk en zijn echtgenote Cindy Suzanne Stolk-de Bruijn.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

De lopende (risico)verzekeringen zijn of zullen worden beéindigd mede als
gevolg van premieachterstand.

1.4 Huur

De onderneming was tot 1 juni 2020 gevestigd aan de Industrieweg 10 te
Middenmeer en is daarna verplaatst naar het woonhuis van de bestuurders
aan de Gildelaan 57 te Medemblik.

04-03-2021
1

10-06-2021
2

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitsluitend en alleen het gevolg van de coronacrisis 04-03-2021
waardoor de reisbranche is zwaar getroffen. Selva Travel BV verzorgde als 1
touroperator compleet verzorgde reizen naar Midden en Zuid-Amerika en Oost-

Afrika (Oeganda). Deze reizen zijn vanaf het begin van de crisis volkomen stil

komen te vallen en zijn kosten gemaakt om mensen te repatriéren en zijn

vouchers uitgegeven. Omdat de reizen in 2021 naar alle waarschijnlijkheid ook

niet zouden kunnen doorgaan moesten openstaande vouchers worden

terugbetaald waartoe de onderneming niet meer in staat was.

Doordat veel leveranciers vooruit betaald waren maar deze leveranciers
(hotels/agenten, etc.) niet konden terugbetalen zijn de boekingen
doorgeschoven tot een later tijdstip, maar waren de inkomsten mede als
gevolg hiervan volkomen opgedroogd.

In deze verslagperiode zijn geen andere oorzaken voor het faillissement 10-06-2021
geconstateerd dan in het vorig verslag aangegeven, zodat vooralsnog dit 2
onderzoek is afgerond.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-03-2021
0 1
Toelichting

Geen personeelsleden. De onderneming werd gedreven door de
aandeelhouders/bestuurders.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

04-03-2021
Toelichting
1
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Nvt 04-03-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft volgens opgave een bescheiden (kantoor)inventaris met een
boekwaarde van € 5.000,--. De reéle waarde zal beduidend lager liggen.
Onderzocht zal worden of deze inventaris kan worden verkocht aan de
bestuurders.

Met bestuurders vindt overleg plaats terzake eventuele aankoop van de
bescheiden (kantoor)inventaris.

De bedrijfsmiddelen bestaande uit enkele bureaus en computers zijn in deze
verslagperiode verkocht voor
€ 4.235,-- (incl. BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van stil pandrecht op bodemzaken, zodat het
bodemvoorrecht voor de fiscus vooralsnog niet geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021
1

10-06-2021
2

14-09-2021
3

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021

1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is sprake van een debiteurenportefeuille van totaal € 100.000,--. Nagenoeg 04-03-2021
alle debiteuren zijn leveranciers in Midden en Zuid-Amerika en Oost-Afrika die 1

zelf als gevolg van de pandemie in grote financiéle problemen zijn geraakt,

zodat incasso niet of nauwelijks mogelijk is. De enige reéle debiteur is

Vuelandia te Hoofddorp waarop in totaal te vorderen is een bedrag van ca. €

30.000,--.

Met Vuelandia te Hoofddorp vindt nog overleg plaats terzake de vordering van 10-06-2021

€ 30.000. Het overleg vindt plaats in combinatie met SRG. 2
De vordering op Vuelandia te Hoofddorp is via SGR afgewikkeld. (Zie ook 8.6). 14-09-2021
In een volgend verslag zal zonodig nadere toelichting worden verstrekt. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking directie en overleg Vuelandiia. 04-03-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nvt

5.4 Separatistenpositie

Nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn per faillissementsdatum gestaakt en niet 04-03-2021
voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt 04-03-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt 04-03-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Nvt 04-03-2021

1

6.5 Verantwoording

Nvt 04-03-2021

1

6.6 Opbrengst

04-03-2021
Toelichting
1
Nvt
6.7 Boedelbijdrage
04-03-2021
Toelichting
1
Nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Nvt 04-03-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 04-03-2021
1

Aan de boekhoudverplichting is voldaan. 10-06-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 04-03-2021

mE1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 04-03-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan maar is overigens ook niet van 04-03-2021
toepassing. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-03-2021
Toelichting 1
In onderzoek. Vooralsnog is daarvan niet gebleken.
Nee 10-06-2021
2
Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is ook in deze verslagperiode niet gebleken.
Nee 14-09-2021
3

Toelichting
Onderzoek is afgerond.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek. Vooralsnog is daarvan niet gebleken.

In onderzoek

Toelichting
Van paulianeus handelen is ook in deze verslagperiode niet gebleken.

Nee

Toelichting
Onderzoek is afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Niet bekend.

Toelichting
Voor zover thans kan worden overzien is er geen sprake van
boedelvorderingen behoudens salaris curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Niet bekend.

04-03-2021

1
10-06-2021

2

14-09-2021
3

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

10-06-2021
2

04-03-2021
1



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet bekend.

Toelichting

Niet ingediend, maar voor zover thans kan worden overzien is er ook geen
vordering van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet bekend.

Toelichting
Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

42

Toelichting

Volgens opgave: 42

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 85.000,00

Toelichting

De onderneming is aangesloten bij de Stichting Garantiefonds Reisgelden
(SGR). Bij het Garantiefonds is melding gemaakt van het failissement waarna
alle crediteuren door het fonds zijn aangeschreven en schadeloos zullen
worden gesteld. Uit dien hoofde zal uiteindelijk slechts sprake zijn van één
crediteur, t.w. SGR.

Toelichting

Het SGR heeft de concurrente crediteuren die vielen onder het Garantiefonds
Reisgelden schadeloos gesteld. In een volgend verslag zal daarvan opgaaf
worden gedaan.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Overleg SGR, directie en beantwoording vragen crediteuren.

04-03-2021

1

10-06-2021
2

04-03-2021
1

10-06-2021
2

04-03-2021
1

04-03-2021
1

14-09-2021
3

04-03-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures.

9.2 Aard procedures

Nvt

9.3 Stand procedures

Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Administratief onderzoek, onderzoek onbehoorlijk bestuur, onderzoek
paulianeus handelen, afthandeling debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Nvt

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021

1

04-03-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


